
CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio n.3106 
 

ORDINANZA N. 360 del 31 dicembre 2012 
 
 
OGGETTO: Sospensione dell’efficacia e dell’esecuzione di ordinanza di sgombero di area 

demaniale marittima con finalità turistiche n. 102 del 15.11.2011. Sigg. Vallozzi 
Tommaso e Aquilano Mirella. Proroga sospensione efficacia provvedimento già 
concessa con ordinanza n. 294 del 28.09.2012.-  

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITÀ TECNICHE E PRODUT TIVE 

 
VISTA l’ordinanza n.102 datata 15.11.2011 emessa a carico dei sigg. Vallozzi Tommaso, nato a 
Ortona il 2.2.1942, ivi residente in Viale Europa n.27 e Aquilano Mirella, nata a Ortona il 
14.8.1943, ivi residente in Viale Europa n.27, per il ripristino dello stato dei luoghi di area 
demaniale sito in c.da Arielli e riportato in catasto al foglio 8 p.lla 4227; 
CONSIDERATO che l’azione penale è stata archiviata e attualmente la parte sta procedendo 
alle azioni civili necessarie al riconoscimento della proprietà dell’area; 
VISTA l’istanza datata 21.12.2012 a firma dei sigg. Vallozzi Tommaso ed Aquilano Mirella, con 
la quale gli stessi chiedono volersi concedere ulteriore periodo di proroga di mesi sei 
relativamente agli adempimenti imposti con l’ordinanza n.102 in data 15.11.2011, per definire 
quanto sopra; 
RITENUTE valide le motivazioni che hanno generato l’emissione dell’ordinanza n.102 in data 
15.11.2011, nonché accoglibile la richiesta presentata; 
VISTO il D.Lgs,. n.267/2000; 

O R D I N A 
1) confermare l’ordinanza n. 102 in data 15.11.2011 emessa a carico dei sigg. Vallozzi 

Tommaso ed Aquilano Mirella, in premessa meglio generalizzati;  
2) disporre, per i motivi e le considerazioni sopra esposte, che nel presente atto si intendono 

integralmente richiamati, la proroga della sospensione dell’efficacia e dell’esecuzione del 
provvedimento n. 102 in data 15.11.2011, anche ai fini della sua impugnazione, per mesi sei 
a decorrere dalla data del 01.01.2013, con avviso agli interessati che tale termine potrà 
essere ridotto, con formale provvedimento, nel caso non venga avviata alcuna procedura 
per il riconoscimento della proprietà dell’area su cui insistono i manufatti da sgomberare; 

3) fare obbligo ai sigg. Vallozzi Tommaso e Aquilano Mirella di trasmettere a questo Ente, la 
documentazione di cui al punto 2 entro trenta giorni dall’avvenuta presentazione; 

4) Se ne dia notizia agli interessati ed alle autorità amministrative interessate dal procedimento 
che occupa.- 

 
 
 IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
 Ing. Nicola Pasquini 
                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente, Territorio, Energia 


